CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 123/2021

Assunto: NECESSIDADES DIVERSAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo a diversos pedidos da população, aponto as seguinte necessidades:
- Manutenção na Rua Joaquim e de Sousa Rodrigues, no Bairro Crespo;
- Manutenção na Rua das Aroeiras, no Bairro Novo Horizonte;
- Instalação de poste de iluminação na Rua Aroeiras, Bairro Novo Horizonte;
- Manutenção dos calçamento de pedra, no bairro COHAB;
- Operação de limpeza e capina na estrada da localidade do Tabuleiro;
- Manutenção das estradas das localidades do Sousa, Capote e Covento;
- Construção de banheiros nos pontos de Táxi da Praça dos CORREIOS e da

Praça "Maria Pontes" (antiga Praça Ricardo Ambrogi);
- Instalação de quebra-molas na Rua Antônio Damásio, próximo à residência do

Senhor José Maria;

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de agosto de 2021.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
Vereador